§. III.

Decimæ præfatæ certo pretio sive canone redimi-
 solitæ, dem Todten-Lämmer-Zehenden/ non inconveni-
 ens est *Gabella*, ut ita enunciemus, *Emphyteutica*, quæ
 communiter audit *venter Agninus*, vernacula *der Lamms-*
Bauch/ et species est *census Emphyteutici* domino
Emphyteuticario, dem Lehen- und Erb-Zins-Herrn/
 quotannis sive de prædio rustico, agris et pratis sive
 de prædio urbano, sicut ædibus, a proprietario et em-
 phyteuta persolvendi, denotans *Agnum mactabilem*
 revera iam *mactatum*, ein ausgeschlachtet Lamm/ und
 wird

wird gemeinlich um 12. Gr. bezahlt; sed res iterum ex conventionibus, moribus et locorum dispositionibus regulam sibi atque certitudinem pretii adsciscit, Conf. Dietherr. d. l. voc. **Lamms-Bauch.** Ita in Thuringia, iuxta emidem de agro vel prato tantundem grossorum expenditur, in aliis locis de domo unica, von einem **Haus/ dimidia ventris Agnini pars, ein halber Lamms-Bauch/** exigi eaque 3. crucigeris cum dimidio praestari, alibi vero aliter, solet; In urbe enim laudatissima Noribergensi, ceu ex literis quibusdam emphyteuticis antiquis ac probatis, aus dem Erb-Zins-Brief mihi conspicere licuit, interdum *integer venter* postulatur, siquidem taberna hoc onere onusta inter reliquas praestationes reales, eundem 43. denariis in praesentem usque diem redimit, giebt für einen **Lamms-Bauch zwenz und vierzig Pfennig/ unabköstiges Aggen-Zinses/ halb Walpurgis und halb Michaelis versalend ic.** cuius rei, ut non meminerit, de magno viro, in iure et more patrio præ multis versatissimo, *Dietherro* equidem miror!

§. IV.

Supereft frequentissima cum apud Saxones tum et alios hæc locationis species, cum certus alicui datur ovinum numerus hoc paæto, ut si quæ istarum pereant, conductor vel alias in illarum locum substituat, vel æstimationem illarum præstet, Struv. S. I. C. Exerc. 24. Th. 14. eaque appellatur ab Italîs conventio *Socidæ*, vel *Soccidæ* ut et *Soccidæ*, et oves istæ *ferree*, eiserne Schafe/ quasi immortales, eo quod locatoribus nunquam moriantur, Dan. Moller. P. 3. Conf. Eccles. 33. n. 10. ibique Carpz. Conf. 37. def. 19. quam conventionis speciem vel ideo materiae *Agnina præsenti adiungimus, primo, quoniam, si æstima-*

tio demortuarum haud præstetur, in earundem locum, ut hoc modo domino sive locatori semper salvæ existant nullumque ille damnum neque ullum periculum sentiat, sed solus conductor iure conventionis illud sustinere teneatur, aliae substitui debent, *Chr. Ph. Richter. Tr. de Iure et Priv. Cred. cap. 2. m. 1. n. 23. cum seqq. Add. Besold. Thes. Pract. Lit. E. et omnino Struv. disp. de I.O. Sec. II. cap. II. Tb. 7. cum suo affecta Leiser. d.l. cap. XIV. n. 16. seq.* hoc autem aliter fieri nequit, nisi novi fœtus vel *Agnii* in vicem decedentium surrogentur atque ita grex aut numerus ovium certus aliquando restituendus perpetuetur. *L. 21. et 22. ff. de leg. 1. Secundo*, quia, licet merces inter locatorem et conductorem haud intercedat, ab hoc tamen isti sæpius pro ea certus *Agnorum* numerus e grege ferreo conferri solet; quam materiem cum præter *Excellentiss. Schweiſer. in Theatr. Servitut. Tit. X. §. 49. Beat. Hom-borg. huius Athenæi Prof. famigeratiss. et Tilemann. in pecul. disp. de Sociæ Contractu, item Beat. Eisen. in disp. im-ang. Altdorff. de rebus ac personis ferreis et Tabor. de eod. argumento*, penitus exhausissent, eorū B. L. allegamus.

Restarent denique innumera alia nobis affinia, sicuti amplissima ventilatio a Tunicis, ac præsertim a Pallio petita, quod posterius insigne honoris atque dignitatis sive plenitudinis officii pastoralis regulariter Pontifex Rom. Archi- Episcopis aut Metropolitanis et plerisque Germanæ Episcopis conferre solet e lino et Lana contextum, desumpta a duobus Agnis candidis, qui die Agnetis super altare ponuntur, postea traduntur Basiliæ D. Petri Sub-Diaconis in pascua mittendi, suoque tempore tondendi etc. et non amplius secundum dispositionem Can. Novit. dist. 100. gratis conceditur, sed hodie ingenti pretio redimitur, ascendenti 25000. thalerorum, imo cum taxis extraordinariis

riis ad 20000. thaler. adeo, ut Germani potissimum de hoc graviter questi sint, et in exemplum adduxerint stupendum e fede Moguntina intra vitam unius hominis pro redimendo Pallio (quod in occidente cum Episcopo vel latore suo terra mandatur,) septies viginti quinque millia thalerorum Romam fuissemittenda, Conf. Rhet. Inst. I. Publ. L. I. T. 16. §. 15. Strauch. Diff. Exot. I. P. S. Th. 12. Sleidan. de statu Relig. L. 4. et 13. Spelmann. in Glossar. Archæolog. Schweder. Introd. in I. P. Part. Spec. Sett. II. Cap. III. §. 3. ibique cit. Bezman. Limn. et Höppink. in primis Hofmann. in d. Cont. Lex. Univers. voc. Pallium, ubi prolixissimus est; Forent quoque memorata dignæ quaestiones de pascuis Agnorum, de pastorum et opilionum lupos affectantium defraudandi studio, num horum filii in collegia opificum recipiendi, ut et illi, qui filias ipsorum in matrimonium ducunt, an excoriatoribus sint æquandi, et anne factum Iacobi artificio oves et Agnos adquirētis sit improbandum? Sed ne filium Ariadnæum in Labyrintho fere inextricabili prorsus deseramus, neglectis istiusmodi et multo pluribus discussionibus, de quibus Struv. in sepe cit. disp. de Iure Ovium, Rher. in singulari disp. de Opiltonum Aſſutis corumque pena, Petrus Müllerus de iure Ovium, B. Consiliarius Engelbrecht de iure pafcendi, et maxime Leifer d. I. cap. VI. n. 24. 25. 26. 37. 38. et 40. adiri possunt, nos ad ultimam cum eod. laud. Leifero ibid. §. 36. in honorem Polyarni Patriarchæ, cui prænomen alterum debemus (de altero five Iohanne Agnifero suprà disseruimus P. I. cap. V. §. 8.) mediante quoque negativa sententia deflectimus, meditatione hac coronidem opellæ huic imposituri. Nec incongrue negativa placet; ex toto namque contextu Genes. XXX. apparet astutiam Iacobæam vel potius egregium artificium, quo quave ex naturæ penetralibus (neque adeo arte magica aut alia supernaturali methodo) efficerat, ut ex unicoloribus ovibus diversi coloris Agni in sui ex pacto nocturnum comodum nascerentur, non virtio verti, sed magis ex inspiratione divina id egisse, quod Deus iustissimus vindictæ tarditatem gravitate quasi compensans hac ratione veller rebus Iacobi consulere, et Labani iniquitatem castigare, eodem modo. quo iussit spoliare Ægyptum, et hoc ipso Hebræis dedit bona

bona Ægyptiorum; Insuper Iacobus gener a Labano socero homine avarissimo debita mercede defraudatus est, mercedem decies ei commutaverat, et dotem ad ferenda onera matrimonii necessariam non annumeraverat, nec laboris sui et suorum pretium alia via ille ab eo extorquere poterat, quemadmodum nec hodie famuli et ministri, dominis sive Labanis (et in pastores et in collaboratores domesticos, et quod ethnicis inauditus, in pastores custodesque iuuentutis interdum maiori pecorum cura, cum fastidio educandæ erudiendæque valde redivivis) sufficienter, attamen frustra propter mercedem requisitis, istis militiose bonam fidem solutionis recusantibus, aliquid subtrahentes, ut trium vel si malueris quinque literarum homines puniri solent. Carpz. Prax. Crim. Qu. 82. n. 60. et Rhet. d. Diss. Th. 71. Sane Franz. supra ex eo alleg. cap. XXII. prope fin. naturalem quidem causam huic strategemati, sed non ubique locorum valentem suppeditat, istis in locis, inquiens, ubi Iacobus degebat, toto manu usque ad meridiem latuisse in agris desertis et in aquosis circumagebantur oves, circaque meridiem ad pitem compellebantur et ad aquabantur. Per aquam igitur limpidissimam recreatis, vegetatis ad venereum cupidioribus redditis ovibus ex aspectu virgarum varicolorum imaginatio fuit fortior, qua in aliis passim vis contingere possent: Atvero hac de re maturius iudicium sit penes Aristoteles, Columellas, Varones, Galenos, Hippocrates, Cartesios, Huetios, Newtones, Leibnizios, Heisteros?

Hæc ergo, præsenti quidem vice festinata, rudit indigestaque moles formosorem aliquando vultum exoptans pro insti-tuti et speciminis ratione sufficiat, Deo autem immortali cum Agno immaculato ac sacerdoto Pneumate, Triuni, Bono Creatori, Bono Conservatori, Bono Pastori, Bono Duci, Bono Statori, Bono Doctori, Bono Macenati, breviter qui τὸ ω̄ν ἡ τὸ ἀριστερὸν δύος, esto Laus, Honor et Gloria in sempiterna secula, utilitas, si qua est, actionum nostrarum qualiumcunque alma Patriæ proximoque nostro, solus per omnem omnino vitam nobis scopus primarius et ultimus.

F I N I S.

Accipe quos fautrix tribuit Tibi Pallas honores,
Accipe militiae præmia digna Tua.
Has Tua jam dudum meruit solertia palmas,
Et labor & studiis mens operata bonis
Julia præclaro plaudens adfurgit alumno,
Et capiti donata laurea sertा Tuo
Vos autem semper vernantes crescere palmæ.
Crescite et Egregium cingite rite Virum,
Vsque stat æterno Laurus generosa vigore,
LÆMMERMANN, Tuum floreat usque decus.

Hic doctissimo LÆMMERMANNO Auditori suo perindustria ad summos in iure honoros aspiranti diligentie et virtutum præmia gratulatur